
 

 
Dipartimento di Fisica 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 31C 
87036 Rende (Cs) - ITALIA 

Tel. (+39) 0984.494400 
Fax (+39) 0984.494401 
Pec dipartimento.fisica@pec.unical.it 

www.fis.unical.it 

 

DECRETO DIRETTORIALE  
COMMISSIONI PER LA VALUTAZIONE DELLA PROVA FINALE 

 
 
RICHIAMATO  lo Statuto dell’Università della Calabria emanato con D. R. del 23/03/2012, n. 562 e 

successive modificazioni; 
RICHIAMATO  il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D. R. del 21/10/2022, n. 1507;  
RICHIAMATO il Regolamento studenti emanato con D.R. del 01/03/2022, n. 371 e successive 

modificazioni; 
RICHIAMATI i Regolamenti Didattici dei Corsi di Studio attivati presso il Dipartimento di Fisica; 
CONSIDERATO il calendario accademico del Dipartimento di Fisica - a.a 2022/2023; 
ACQUISITE  le domande di ammissione all’esame di Laurea presentate dagli/lle studenti/esse afferenti 

al Dipartimento di Fisica;  
ACQUISITE le proposte di nomina delle commissioni per la valutazione della prova finale dei 

Coordinatori del Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Fisica e del Corso di Laurea 
Magistrale in Fisica e del Consiglio di Coordinamento del Corso di Laurea in Scienza e 
Ingegneria dei Materiali, del Corso di Laurea in Scienza dei Materiali Innovativi e per le 
Nanotecnologie e del Corso di Laurea Magistrale in Scienza e Ingegneria dei Materiali 
Innovativi e Funzionali; 

  
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono nominate le seguenti commissioni di laurea per la seduta relativa al mese di aprile 2023: 
 

20 APRILE - ORE 9.00 -  AULA 32C3, ex CF2 – Cubo 32C ponte carrabile 

 
Presidente: Prof. Alessandro Papa 
Membri: Prof.ssa Rosa Bartucci, Prof. Francesco Malara, Prof. Francesco Plastina, Dott. Alfonso Policicchio, Dott. 
Leonardo Primavera, Prof. Marco Schioppa, Prof. Enrico Tassi, Dott.ssa Maria Caterina Tone, Prof. Francesco 
Valentini. 
 
Membri supplenti: Prof.ssa Maria Penelope De Santo, Dott. Nicolino Lo Gullo, Prof.ssa Anna Mastroberardino.  
Invitati: Dott. Carlo Adornetto, Dott. Giuseppe Conte, Dott.ssa Francesca Curciarello, Dott.ssa Alexa Guglielmelli, 

Prof. Giovanni Lapenta, Dott. Antonio Policicchio. 

 
CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN FISICA (a.a. 2021/22) 

(LM-17 Fisica) 

 

N MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE/TRICE CONTRORELATORE/TRICE 

1 224909 BARTUCCI  SIMONE POLICICCHIO ALFONSO,  
CONTE GIUSEPPE,   
ADORNETTO CARLO. 

SCHIOPPA MARCO 

https://www2.unical.it/portale/strutture/dipartimenti_240/fisica/dipartimento/strutture/aule/aula_a/
https://www.unical.it/portale/strutture/dipartimenti_240/fisica/didattica/corsi/specialistiche/fisica/




 

 
Dipartimento di Fisica 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 31C 
87036 Rende (Cs) - ITALIA 

Tel. (+39) 0984.494400 
Fax (+39) 0984.494401 
Pec dipartimento.fisica@pec.unical.it 

www.fis.unical.it 

 

 
 
 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN FISICA (a.a. 2022/23) 

(LM-17 Fisica) 

 

 

2 224714 ESPOSITO  GIOVANNI PLASTINA FRANCESCO,  
POLICICCHIO ANTONIO. 

PRIMAVERA LEONARDO 

3 227605 LONGO  LAURA SCHIOPPA MARCO,  
CURCIARELLO FRANCESCA. 

MALARA FRANCESCO 

4 214759 SANO’ BENIAMINO VALENTINI FRANCESCO, 
LAPENTA GIOVANNI. 

TASSI ENRICO 

N MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE/TRICE CONTRORELATORE/TRICE 

1 227608 RAGOZZINO  ELEONORA 
FORTUNATA 

BARTUCCI ROSA,  
GUGLIELMELLI ALEXA. 

TONE CATERINA MARIA 

https://www.unical.it/portale/strutture/dipartimenti_240/fisica/didattica/corsi/specialistiche/fisica/


 

 
Dipartimento di Fisica 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 31C 
87036 Rende (Cs) - ITALIA 

Tel. (+39) 0984.494400 
Fax (+39) 0984.494401 
Pec dipartimento.fisica@pec.unical.it 

www.fis.unical.it 

 

20 APRILE - ORE 15.00 -  AULA 32C3, ex CF2 – Cubo 32C ponte carrabile 

 
Presidente: Prof. Alessandro Papa 
Membri: Prof.ssa Rosa Bartucci, Prof.ssa Rita Guzzi, Dott.ssa Silvia Perri, Prof. Sergio Servidio. 
 
Membri supplenti: Prof.ssa Maria Penelope De Santo, Prof. Giuseppe Nisticò, Prof. Gaetano Zimbardo. 
Invitati: Dott. Claudio Meringolo. 

 
 
 

CORSO DI LAUREA IN FISICA (a.a. 2022/23) 

(L-30 Scienze e Tecnologie Fisiche) 

 

N MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE/TRICE 

1 187324 FIORENTINO  IRENE SERVIDIO SERGIO, CLAUDIO MERINGOLO. 

2 203558 LEONETTI  ILENIA BARTUCCI ROSA 

https://www2.unical.it/portale/strutture/dipartimenti_240/fisica/dipartimento/strutture/aule/aula_a/
https://www2.unical.it/portale/strutture/dipartimenti_240/fisica/didattica/corsi/triennali/materiali/


 

 
Dipartimento di Fisica 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 31C 
87036 Rende (Cs) - ITALIA 

Tel. (+39) 0984.494400 
Fax (+39) 0984.494401 
Pec dipartimento.fisica@pec.unical.it 

www.fis.unical.it 

 

 

27 APRILE - ORE 9.00 - AULA 32C2, ex CF1 – Cubo 32C ponte carrabile 

 

Presidente: Prof. Antonio De Luca 
Membri: Prof. Roberto Caputo, Prof.ssa Maria Penelope De Santo, Prof. Attilio Golemme, Prof.ssa Loredana 
Maiuolo. 
Membri supplenti: Dott. Marco Castriota, Dott. Nicolino Lo Gullo. 
Invitati: Dott. Demetrio Donato, Dott. Angelo Meduri, Dott. Mario Tului. 

 
 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN  

SCIENZA E INGEGNERIA DEI MATERIALI INNOVATIVI E FUNZIONALI (a.a. 2021/22) 

(LM-53 Ingegneria dei Materiali) 

 

 

 

 

 

                                                                                            Il Direttore del Dipartimento di Fisica 
                                                                                                  Prof. Riccardo Cristoforo Barberi 
 

N MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE/TRICE CONTRORELATORE/TRICE 

1 224963 LAMACCHIA  MARTINA GOLEMME ATTILIO,  TULUI 
MARIO,  MEDURI ANGELO,  
DONATO DEMETRIO. 

MAIUOLO LOREDANA 

https://www2.unical.it/portale/strutture/dipartimenti_240/fisica/dipartimento/strutture/aule/aula_a/
https://www.unical.it/portale/strutture/dipartimenti_240/fisica/didattica/corsi/specialistiche/materiali/

		2023-04-14T13:37:01+0200
	RICCARDO BARBERI




